
Rondônia , 20 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3752 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              182 

 

Nome Do Servidor Mat. Cargo/ Função Destino Quant Valor Unitário Valor Total 

Ramon Mota de Oliveira 244020 AUX. Serv. Gerais. CC-11 Nova Aliança, Linha 

28, Terra Santa, Vale 

do Jamari, Vila do 

Dnit, Novo Engenho, 

Morrinhos, Palmares 

5(meia diária) R$100,00 R$ 500,00 

Ádila De Souza Alexandre 61284 Ass. Administrativo . CC17 5(meia diária) R$100,00 R$ 500,00 

Márcio Henrique Costa Souza 24092 Marinheiro Fluvial 2 (meia diária ) R$75,00 R$ 150,00 

Andréa Gomes de Araújo 58562 TÉCNICA LABORATÓRIO 3 (meia diária) R$75,00 R$ 225,00 

VALOR TOTAL R$1.375,00 

  

Porto Velho-RO, 19 de junho de 2024. 

  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde – SEMUSA 

Decreto nº 6.175/ I 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:CABAC0A2 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº 27/2024/DEA/GAB/SEMTRAN 

 

Porto Velho 18 de Junho de 2024. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – SEMTRAN, 

no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Orgânica do Município de Porto Velho em seu Art. 94, § 1º, combinada com a delegação de 

competência nos artigos 6º e 7º, §§ 1º e 2º, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como de suas alterações constantes nas Leis 

Complementares 650, de 08 de fevereiro de 2017 e 689, de 31 de outubro de 2017, as quais lhe conferem poderes sobre esta Secretaria. No uso de 

suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo N.º 00600-00000295/2024-21-e. 

RESOLVE: 
CONCEDER, 3,5 (Três Diárias e Meia) aos servidores abaixo relacionados, para o distrito de UNIÃO BANDEIRANTES, no período de 22 a 25 

março de 2024, a fim de atender solicitação da SEMASF relativa ao evento TENDA DA FAMÍLIA CIDADÃ e pede a participação das atividades 

educativas alusivas ao trânsito desempenhadas por esta divisão. Conforme solicitação constante no Ofício n°042/2023. O deslocamento ocorrerá por 

meio de transporte Terrestre com uso de veículo oficial desta SEMTRAN. 

  
Item Descrição do Servidor Mat. Destino Cargo QNT DATAS Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

1 ISAIAS SANTOS BARROS 106180 UNIÃO BANDEIRANTES 
Agente de 

Trânsito 
3,5 22/03/2024 A 25/03/2024 150,00 525,00 

2 LUCIANO CORRÊA DA SILVA 72620 UNIÃO BANDEIRANTES 
Agente de 

Trânsito 
3,5 22/03/2024 A 25/03/2024 150,00 525,00 

3 ANTELMO DE SOUZA LOPES 107153 UNIÃO BANDEIRANTES 
Agente de 

Trânsito 
3,5 22/03/2024 A 25/03/2024 150,00 525,00 

4 EDUARDO HENRIQUE LEÃO ARDAIA 107343 UNIÃO BANDEIRANTES 
Agente de 

Trânsito 
3,5 22/03/2024 A 25/03/2024 150,00 525,00 

7 ELIÉZER VASCONCELOS SALVADOR 72885 UNIÃO BANDEIRANTES 
Agente de 

Trânsito 
3,5 22/03/2024 A 25/03/2024 150,00 525,00 

8 LUÍZ EVERTON KEMP 74104 UNIÃO BANDEIRANTES 
Agente de 

Trânsito 
3,5 22/03/2024 A 25/03/2024 150,00 525,00 

  

ANDERSON DA SILVA PEREIRA 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes. 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:498613FA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 125/GAB/SEMA 

 

Portaria nº 125/GAB/SEMA Porto Velho, 19 de Junho de 2024. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600-

00029784/2024-65-e. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 3 ½ (três e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao distrito do dia e 20 a 23 de junho de 2024, 

para auxiliar com cuidados pós-operatório de animais errantes do distrito, os quais estão serão castrados através do mutirão castração gratuita de cães 

e gatos, promovido pela SEMA com o castramóvel, conforme solicitação contida no Ofício Interno nº 54/2024/DGPA/SEMA, o transporte será 

através do veículo L200 placa OHP2B38. 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Joana Aurélia de Oliveira 99772 Diretora de Departamento 
SÃO CARLOS 

3 e ½ R$ 200,00 ½ 100,00 R$ 700,00 

Uildejane Alves 1001997 Assessor Técnico Nível II 3 e ½ R$ 200,00 ½ 100,00 R$ 700,00 

Total R$ 1.400,00 

  

ROBERVAL DUAMEL DE ZÚNIGA JUNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

 


